
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline

Zápisnica
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Pribyline, 

konaného dňa 17. mája 2024

Prítomní poslanci OZ: Miroslav Baláž, Michal Forgáč, Mgr. Michaela Hátašová, Radoslav Králik, Bohuslav 
Oravec, Ing. Dušan Strapoň, Dušana Ilavská (prišla neskôr)

Ostatní prítomní: podľa prezenčnej listiny

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva o 17:00 hod. otvoril starosta obce Daniel Pokrievka, ktorý prítomných 
privítal a konštatoval, že je prítomných 6 poslancov zo 7 zvolených a obecné zastupiteľstvo je 
uznášaniaschopné.

K bodu 2
Do návrhovej komisie boli starostom obce navrhnutí za predsedu Miroslav Baláž, za členov Michal Forgáč 
a Radoslav Králik. Ako overovateľov zápisnice starosta určil Mgr. Michaelu Hátašovú a Ing. Dušana Strapoňa, 
za zapisovateľku Ing. Zuzanu Fleischhackerovú.
Starosta obce požiadal poslancov, aby sa k návrhu vyjadrili hlasovaním. Prítomní prijali nasledovné uznesenie: 
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline

1. berie na vedomie
a) overovateľov zápisnice určených starostom obce: Mgr. Michaela Hátašová, Ing. Dušan Strapoň.
b) zapisovateľa zápisnice určeného starostom obce: Ing. Zuzana Fleischhackerová

2. volí
návrhovú komisiu v zložení: Miroslav Baláž -  predseda, Michal Forgáč, Radoslav Králik -  členovia.

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 3
Poslanci: Počet:

Za: M iroslav Baláž, Mgr. M ichaela Hátašová, M ichal Forgáč, Radoslav Králik, Ing. 
D ušan Strapoň

6

Proti: 0
Zdržal sa: 0

«t Výsledok hlasovania: Návrh bol prijatý

K bodu 3 *
Starosta obce požiadal prítomných, aby sa hlasovaním vyjadrili k predloženému návrhu programu. 
Predseda návrhovej komisie predložil návrh uznesenia a starosta vyzval poslancov, aby o návrhu hlasovali: 
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline

schvaľuje
program rokovania nasledovne:

1. Otvorenie.
2. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov a zapisovateľa zápisnice.
3. Schválenie programu rokovania.
4. Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ 

z predchádzajúceho rokovania, ak neboli zodpovedané písomne.
5. Správa o vykonanej kontrole.
6. Zmena rozpočtu č. 2/2024.
7. Prenájom pozemku.
8. Záver.
Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 3

a odpovede na otázky poslancov

F Poslanci: Počet:
v

Za: M iroslav Baláž, Mgr. M ichaela Hátašová, M ichal Forgáč, Radoslav Králik, Ing. 
D ušan Strapoň

6

Proti: 0
Zdržal sa: 0

> Výsledok hlasovania: Návrh bol prijatý

K bodu 4
Starosta obce konštatoval, že na predchádzajúcom zasadnutí OZ neboli uznesením schválené žiadne úlohy. 
Predseda návrhovej komisie predložil návrh uznesenia a starosta vyzval poslancov, aby o návrhu hlasovali:
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline

berie na Vedomie
kontrolu plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ.

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 3
■ Poslanci: Počet:

h



Za: M iroslav Baláš, Mgr. M ichaela Hátašová, M ichal Forgáč, Radoslav Králik, Ing. C

D ušan Strapoň O

Proti: 0
Zdržal sa: 0

Výsledok hlasovania: Návrh bol prijatý

K bodu 5
Starosta obce: Vyzval hlavného kontrolóra obce, aby predniesol správu o vykonanej kontrole.
Hlavný kontrolór obce Ing. Ľudovít Budzák: Vykonal som kontrolu vyúčtovania dotácií z rozpočtu obce za rok 
2023, OZ schválilo na rok 2023 celkom 5 dotácií: pre DHZ Pribylina, OZ Klások, KPTL, ZO SZPFB a Jednotu 
dôchodcov Pribylina v celkovej sume 7.400 EUR. V tejto sume boli dotácie aj poskytnuté a zúčtované. Počas 
kontroly účtovných dokladov som zistil niekoľko nedostatkov -  chýbajúci výpis z knihy jázd, nedoložené výpisy 
z bankového účtu, chýbajúce výdavkové pokladničné doklady.
Vzhľadom na vyššie uvedené bolo potrebné prijať opatrenia, preto bolo doporučené zabezpečiť správne 
vykonávanie základnej a administratívnej kontroly pri poskytovaní dotácií z rozpočtu Obce Pribylina a aplikovať 
do zmlúv o. poskytnutí dotácií z rozpočtu obce všetky predpísané náležitosti v zmysle zákona č. 583/2004 Z. z. o 
rozpočtových pravidlách v územnej samospráve a VZN č. 2/2015.

O 17:17 hod prišla do rokovacej miestnosti poslankyňa Dušana llavská.
Starosta obce: Konštatujem, že je prítomných 7 poslancov zo 7 zvolených.
Predseda návrhovej komisie predložil návrh uznesenia a starosta vyzval poslancov, aby o návrhu hlasovali:
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline
berie na vedomie
Správu hlavného kontrolóra obce Pribylina o vykonanej kontrole poskytovania dotácií z rozpočtu obce za rok 
2023.

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 3
!! Poslanci: Počet:

Za: M iroslav Baláž, Mgr. M ichaela Hátašová, D ušana llavská, M ichal Forgáč, Radoslav  
Králik, Ing. D ušan Strapoň

7

Proti: 0
Zdržal sa: 0

Výsledok hlasovania: Návrh bol prijatý

K bodu 6 }<
Starosta obce:' Návrh Zmeny rozpočtu vám bol doručený vopred, obsahuje 5 položiek, ktoré nám treba riešiť: 
akútne potrebujeme traktorovú kosačku, stará je pokazená a už sa nedá opraviť, ďalej potrebujeme vyčleniť 
financie ná zábradlie pred kostolom, na zimnú údržbu plánujeme zakúpiť šípovú radlicu na traktor, a súrne 
potrebujeme riešiť opravu miestneho rozhlasu na Záhumní a Družstevnej ulici -  táto vetva prakticky nefunguje. 
Poslednou položkou je miestna komunikácia IVB Medzi záhradami.
Dušana llavská: Koľko nám ostane v rezervnom fonde?
Starosta obce: Záverečný účet obce bude čoskoro zverejnený, tam to presne uvidíme.
Radoslav Králik: cesta na IBV sa bude realizovať v tomto roku?
Starosta obce: Práve riešime optický kábel s FIBRISom, s rozpočtárom chráničky a osvetlenie. Chystáme 
obstarávateľa, verejné obstarávanie bude trvať cca 2 mesiace.
Predseda návrhovej komisie predložil návrh uznesenia a starosta vyzval poslancov, aby o návrhu hlasovali:
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline

schvaľuje
Zmenu rozpočtu obce č. 2/2024 v zmysle prílohy ktorá je súčasťou tohto uznesenia.

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 3
& Poslanci: Počet:

Za:
c

M iroslav Baláž, Mgr. M ichaela Hátašová, Dušana llavská, M ichal Forgáč, Radoslav  
Králik, Ing. D ušan Strapoň

7

Proti: 0
Zdržal sa: 1 0

Výsledok hlasovania: Návrh bol prijatý

K bodu 7 »
Starosta obce: Spoločnosť Slovák Parcel Service s.r.o. nás požiadala o prenájom pozemku za účelom 
umiestnenia samoobslužného boxu, výmera pozemku je 1 m2, umiestniť ho chcú pri predajnom mieste.
Ing. Dušan Strapoň: Je predpoklad, že boxov bude časom viac. Bolo by dobré, aby boli spolu na jednom mieste. 
Predajné miesto bude dobré.
Predseda návrhovej komisie predložil návrh uznesenia a starosta vyzval poslancov, aby o návrhu hlasovali:
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline

schvaľuje
prenájom majetku obce v súlade so Zásadami hospodárenia s majetkom obce Pribylina:



pozemku v katastrálnom území Pribylina pare. č. KNC 320/1 o výmere 1 m2, druh zastavaná plocha a nádvorie 
pre žiadateľa Slovák Parcel Service s.r.o. za účelom umiestnenia a prevádzkovania samoobslužného boxu 
BALÍKOVÁ,
na dobu neurčitú, za cenu 3,00 €/m2/ročne.

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 3
h P oslanci: Počet:

Z a: M iroslav Baláž, Mgr. M ichaela Hátašová, Dušana Ilavská, M ichal Forgáč, Radoslav  
Králik, Ing. D ušan Strapoň

7

P ro ti: 0
Z d rža l sa: 0

Výsledok hlasovania: Návrh bol prijatý

Na záVer starosta obce poďakoval prítomným za účasť a rokovanie ukončil o 17:41 hod.
‘ j

Zapísala: 3:
Ing. Zuzana Fleischhackerová

Overovatelia:
Mgr. Michaela Hátašová 
Ing. Dušan Strapoň

Starosta obce: 
Daniel Pokrievka


